
• H ® } PAÇO MUNICIPAL D EP. ALCEU V  í 3 ^ 0 ^ %
V T F .IR A  r n i T T T N H n  i  O Pàg ^„  VIEIRA COUTINHO |  / ¥ t í l O S

■ ■ Ç ran fiW »  PR EFEITU R A  D E INDEPENDÊNCIA Política
P R E F E I T U R A  

Tatra á» tod®* né»

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a 
TOMADA DE PREÇOS N° EJ-TP001/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 02 
(DOIS) CENTROS DE ESPORTE PARA FUTEBOL (CAMPINHO), NAS 
LOCALIDADES DE CACHOEIRA DO FOGO E DISTRITO DE lAPI, JUNTO A 
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNIClPIO DE INDEPENDÊNCIA. 
EMPRESAS HABILITADAS: 01. EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA; 02. A T L 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 03. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA 
EIRELI; 04. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI. Fica aberto prazo recursal 
previsto no artigo 109, I, “a” da Lei n° 8.666/93. Independência/CE, 20.07.2020. 
Juliana Loiola Barros -  Presidente da CPL.

Objetiva,

Publicar este aviso para circular dia 21.07.2020 nos seguintes meios:

- Diário da União;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário do Nordeste.

Faturar pela SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO ■ Seção 3 ISSN 1677-7069 N* 138, terça-feira, 21 de julho de 2020

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE C A U C A IA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 2020.03.24.001

Convocação REF. CPN N ' 2020.03.24.001-SME - Concorrência Pública N® 2020.03.24.001 - 
Processo N® 2020 03 24 001.

A Gestora de Despesas da Secretaria M unicipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia tom a público que homologou o procedim ento lic ita tório  Concorrência n* 
2020.03 24.001, cujo obje to  Registro de Preços visando fu tu ros e eventuais serviços de 
telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de tinks de acesso, 
síncrono e dedicado à in ternet, em diversas velocidades, com disponibilidade 24 (vinte e 
quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/Ce. Homologado o objeto da 
licitação para a empresa V & R Comércio e Serviços de Equipamentos e Suprimentos de 
Informática LTDA, CNPJ(MF) 18.318.957/0001-46, com  o valor global de R$ 1874,923,20 
(hum m ilhão oitocentos e setenta e quatro m il novecentos e vinte e três reais e vinte 
centavos). Portanto, fica convocada a comparecer no Município, no prazo máximo de 05 
(cinco) dias, a contar da publicação desta convocação, firm ar Ata de Registro de Preços, 
conform e disposto no item 10.2 do Edital.

Caucaia-CE, 20 de ju lho  de 2020
CAMILA BEZERRA CDSTA DA SILVA

AVISO
TOMADA OE PREÇOS N* 2020.06.03.001 - SPSPTRANS

Comunicamos que na Tomada de Preços n® 2020.06.03.001 - Serviços de 
reformas dos Cemitérios Públicos no Município de Caucaia/Ce - a empresa: Francisco 
Roberto Arcanjo Matos LTDA, apresentou recurso adm inistrativo contra decisão desta 
Comissão, acerca do ju lgam ento de mabilitação. Informamos ainda, que a partir da 
publicação deste comunicado in icia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões 
do recurso, pelas empresas interessadas, por força do § 3- do art. 109, I, da Lei 
8.666/1993. O in te iro  teor do termo recursa) encontra-se disponível com a CPL do 
Municipio.

Caucaía-CE, 17 de ju lho de 2020.
ANA PAULA LiMA MASQUES 

Presidente da CPLP

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE COREAÚ

AVISO DE DOTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* 6/2020 - INFRA

O Município de Coreaú, Através de sua Comissão Permanente de Licitação 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - 
Tomada de Preços N» 006/2020 - INFRA, sessão pública marcada para o  dia 05 de Agosto 
de 2020 , às 10 .0 0 h, cujo obje to  é a implantação de pavimentação asfáltica, conforme 
pro jeto , nas vias: Av. Antonio Cristino de Menezes, Rua Alferes Raimundo Leopoldo, flua 
Cel. Antonio Teles, Rua Jean Cláudio M. Gomes, Rua José Alferes Manuel e Rua Vicente 
Cristino de M eneies da Sede do Município de Coreaú/Ce. PT n? 1061635-75 - MDR (M in. 
Desenvolvimento Regional) do Governo Federal. O referido Edital poderá ser adquirido no 
Site b np ://rm jn ic ip ios .tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú/CE, horário de 8:00 às 
1 2 :00 h.

Coreaú - CE, 20 de Julho de 2020 
JOSÉ MARIA MOREIRA FILHO 

Presidente da CPL

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CRATEÚS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N» Z/2020-5EDUC

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús, 
comunica aos interessados que no ú ltim o dia 16 de ju lho de 2020 , analisou documentos de 
Habilitação do Processo Licitatório Concorrência N? 002/2020-SEDUC, cujo OBJETO é; 
Contratação de serviços de reforma, construção e ampliação em unidades escolares da 
rede publica municipal para corrig ir problemas existentes nas dependências das entidades 
escolares de responsabilidade do Município de Crateús/CE, situação em que chegou ao 
seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: A T I  CONSTRUCOES E SERVIÇOS EiRELI- ME, 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES El RE LI, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA ME. Abre-se prazo Recursal de acordo com o  A rt 109, Inciso I, Alínea "a" 
da Lei 8.666/1.993. Mais informações no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações 
deste Município e no Site: w ww .tcm .ce.gov.br/tce-m uric ip ios/.

Crateús-CE, 20 de Julho de 2020.
ANTONIO FERNANDES ALVES JUNIOfi

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CRATO

AVISO
CONCORRÊNCIA N«. 2020.05.15.3

Objeto: Contratação dos servtços de engenharia para manutenção dos prédios públicos no 
m unicip io de Crato/CE.

A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça presente 
na sessão pública de licitação, os representantes legais das empresas J2 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ 97.545.946/0001-7S; JONAS INÁCIO DE LIMA - ME, inscrita 
no CNPJ 20.384.886/0001-21; NAG ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 03.087.043/0001- 
44; SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 73.694.788/0001- 
57, e, ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem o transcorrer da 
sessão pública, que acontecerá no dia 24 de ju lho  de 2020, às 08h:30m. (horário local). 
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08:00 às 14:00 horas (horário 
local).

Crato-CE, 20 de ju lho  de 2020 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE EUSÉBIO

AVISO
CONCORRÊNCIA N« 2019.09.16.0001

A Prefeitura M unicipal de Eusébio, por in term édio  de sua Comissão de 
Licitação, tom a público o resultado de ju lgam ento do recurso adm inistrativo interposto 
pela empresa VAP Construç&es LTDA - CNP) N.® 00.565.011/0001-19, negando provim ento 
ao mesmo, mantendo a decisão anterior, ou seja, Inabilitar a licitante VAP Construções 
ITDA - CNPJ N.® 00.565.011/0001-19 Cumprido o prazo recursal conforme está assegurado 
na alfnea ~a", inciso I, do artigo 109 da Lei Federal n® 8.666/93.

A senhora Presidente da Comissão procurando obter uma economia processual, 
faz uso da Lei 8.666/93, com fundam ento no § 3? do artigo 48 e resolve fixar aos licitantes 
inabilitados o prazo de 08 (o ito) dias úteis para a apresentação de outra documentação de 
habilitação escoimadas das causas que motivaram a inabilitação, ficando a sessão para

Fst« documento pod« ser verificado no «rtdftfeçc etetrdnico 
http://www.in griv br/auteniKKlade.htnnl, pelo còA ro 05)0202úa?21001$6

recebimentos das mesmas marcada para o dia 04 de agosto de 2020 as 10:00 horas na sala 
da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio-CE, situada h Rua 
Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódrom o, Eusébio-CE.

Eusébio - CE, 20 de 
ANA CAROLINA CAVALCA

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE FORT,

AVISO
PKEGÃO ELETRÔNICO N< 145/2020

Aviso de lic itação Fracassada para o Item 03.
0(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITC

CLFOR, torna público para conhecimento dos licitantes e demais intereS ______
PREGÃO ELETRÔNICO - N®. 145/2020 - SMS, fo i dedarada FRACASSADA PARA O ITEM 03. 
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS. OBJETO: Constitui O bjeto da Presente 
Licitação, a Seleção de Empresa para o Registro de Preços visando Aquisições Futuras e 
Eventuais de Instrumentais cirúrgicos para atender à demanda da secretaria municipal da 
saúde de fortaleza - sms, de acordo com as especificações e quantita tivos previstos no 
Anexo I - Termo de Referência deste Edital. D0 TIPO: M enor Preço. OA FORMA DE 
FORNECIMENTO: Por Demanda. Maiores informações encontram-se á disposição em sua 
sede situada na Rua do Rosário, 77, Centro - Ed. Comte. V ital Rolim - Sobreloja e Terraço 
- Fortaleza (CE) ou através do telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza - CE, 20 de ju lho  de 2020.
SEBASTIÃO PEREIRA FILHO

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE H ID R O L Â N D IA

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS PMH-140720-TP01

Unidade Adm inistrativa; Secretaria de Municipal de in fraestru tura, Transporte, 
Desenvolvimento Urbano e M e io  Ambiente - Regente; Comissão de Licitação - Processo 
Origtnário: PMH-140720-TP01 - Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil para 
Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias do D istrito de 
Iraja no Municip io de Hidrolândia-CE - Data de Abertura: 06/08/2020 - Horário: 08H30M - 

Local de Realização da Ucitação: Sede da Prefeitura M unicipal - Avenida Luiz Camelo 
Sobrinho, n». 640, Centra, CEP: 62 270000, Hidrolândia-CE - Local de Acesso ao Edital: No 
endereço acima e nos links h ttps://ww w.hidro land ia .ce.gov.br/lic itacao.php; 
h ttps://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 
13h00m.

Hídroléndia - CE, 20 de ju lho de 2020
RAIMUNDO RODRIGUES OE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 
PREFEITURA M U N IC IP A L  DE IN D E P E N D Ê N C IA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N* EJ-TP001/2020

A Comissão de licitação torna pública o  resultado da fase de habilitação 
referente a Tomada de Preços N® EJ-TP001/20, cujo ob je to  é a construção de 02 (dois) 
centros de Esporte para Futebol (campinho), nas localidades de Cachoeira do Fogo e 
D istrito  de lapi, junto  a Secretaria de Esporte e Juventude do M unicip io  de independência. 
Empresas Habilitadas: 01. Expresso Construções LTDA; 02. A T L Construções e Serviços 
EIRELI; 03. Vetor Obras de Engenharia EiRELI; 04. Marquínhos Construções EIRELI. Fica 
aberto prazo recursa) previsto no artigo 109, I, "a” da Lei n5 8.666/93.

Independência-CE, 20 de ju lho  de 2020.
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da CPL
PREFEITURA M U N IC IP A L  DE IPU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 192020TPINFRA

OBJETO: Contratação de empresa para executar a Revitalização do Parque Natural Turístico 
da Bica de Ipu-CE, Empresa Vencedora: SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA to m  endereço à Rua Luzia Sá b ino , N ' 107, Bairro Tejubana, Mombaça-CE, CEP: 
63.610-000, devidamente inscrita no CNPJ sob o  N9 21.181.254/0001-23, num VALOR 
TOTAL de RS 2.584.172,92 (Dois Milh&es, Quinhentos e O itenta e Quatro M il, Cento e 
Setenta e Dois Reais e Noventa e Dois Centavos). Considerando que foram  observadas os 
prazos recursais, Homologo o  Procedimento Licitatório Tomada De Preços N® 
0192020TPINFRA.

Ipu-CE, Ipu-CE, 20 de Julho de 2020.
RAIMUNDO JOSÉ ARAGÂO MARTINS 

Ordenador de Oespesas

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE IPUEIRAS

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 24/20-PE-FMS

A Prefeitura M unicipal de tpueiras torna  público que a partir do dia 21 de Julho 
de 2020, às 08h (Horário de Brasília -DF) estará disponível o  Cadastramento das Propostas 
de Preços no Site: w w w .b ll.o rg .br, referentes ao Pregão Eletrônico N® 024/20-PE-FMS. cujo 
Objeto é Registro de Preços para Eventuais Aquisições de medicam entos e materiais 
médico-hospitatares, destinados 30  a tendim ento por ordem judicial de pessoas carentes, 
deste Município. INICIO DA SESSÃO DE DiSPUTA DE LANCES: dia 03 de Agosto de 2020, às 
lCh (Horário de Brasília - OF) Referido Edital poderá ser adquirido no Site: w w w .b ll.o rg .br 
ou www.tcm .ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na Sata da Comissão 
de Licitação, situada no Parque da Cidade losé Costa Matos, N® 01, Centro.

Ipueiras-CE, 20 de Julho de 2020.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS OE AQUINO 

Pregoeiro
PREFEITURA M U N IC IP A L  DE IR A C E M A

EXT RATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N* 030/2020
Extrato do Contrato de Compras e Serviços na Modalidade Pregão Presencial N ' 030/2020. 
CONTRATANTE: Municipio de Iracema, localizado à Rua Delta Holanda, N® 19, Centro, 
Iracema-CE, CEP: 62980-000, inscrito no CNPJ sob o NB 07.891.6S8/0001-80, através das 
Secretarias e Fundos Municipais. CONTRATADA: Empresa A. DANTAS DE ALMEIDA 81 CIA. 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n# 06.888.093/0002-08, Vencedora dos Itens; 01 ao 979 
no VALOR TOTAL de R$ 1.648.333,34. OBJETO: Consiste Aquisição de peças, bem como 
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretíva 
(incluindo revisão geral com troca de peças e acessórios), serviços de mecânica geral, 
eletricidade de autos, lubrificação, alternador, montagem, regulagem, capotaria, pintura, 
funilaria, ar condicionado, troca de óleo, f iltro  e produtos afins dos veículos oficiais da 
fro ta  do Municipio de Iracema e outros que, porventura, forem  adquiridos, de acorda com 
as condições e especificações constantes do Anexa I (Termo de Referência) deste Edital. 
DATA DO CONTRATO: 30 de Junho de 2020. DATA DO EXTRATO: 30 de Junho de 2020

http://www.tcm.ce.gov.br/tce-muricipios/
http://www.in
https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


'C ^3 >
<T“  IJI=a1t
^ t ^ o c n c r

i.U>JL»JI

T3 T3 O -o8  ® .2  .

Q. £  p j

Q. c  í£ o
U  r  O  13

O I

— o> a5

i I I  <
a  o  .  o

<P o

m
, i  o»

; a i  £
! to W
; o  s-s
' V  a>
! " °  tn 
1 , 0 ®
: õ .  E
i w y  o
i *  c Z
. £  2  </i

! g  o ™

í £  m «  
!ô8i
I 0) °
i 0  ré °
: o  u  i í
! £ °  . 2
> in .  u
- & co C
1 -o -<g o  

<  c  S 1

- S o l ®S >
! g s 1 — -Í5 'o
1 |  2  S  ■ 
i I  S  g  W
• n  o  c  y  
i E « ~  |I r f  cc 
r £
1 CÇ 03 5  c o
’ t>  >  t J  <c

i l l s l
! - I I  f

S e U* uu {-
L Q  fc 
S <
: S  ( t  r  5
|H J  y o  o
• CO Q. LL T3

CO %  ®  I— <1/  o  
i :  T3 ^

rrj „  V5S

O © - s  «

43 ifl 3  ^

; x  i ]  v  ^
UJ r vJ  - U  O O

0) -r- u  M O*
o  w  1 ( 0 0  o  g

O *  a  CL
■» “o  o  ^  "o

ro >

ro x  —1 cn O  
-  X  UJ u  ■ i 
43 2  CC i l  ■"TJ SJ 2  ^  O{/). ,■ — 
o  ®

■O C  Q —
c  « 1 » .£ 
a  £m aj •— 53

_  g U/ 'O
e  8-g e  g
10 £  tu a
■3 £  2  -s

® C  IO —

u i S 0  o S  J i q t  
-  r= O -o ® ,§  2 ©

T) ío

,2 ®

*S <0
1 O

o
: o

2  45 o «a £ * -*

^  cn «Qj QJ
*  O  < í  ‘D
£  -O CD

O  0 5
i u  .2. fli

«c si o ,£

c ô a .
■3 -j  o

■i h ^ s b  

j < s : - i
0  o i  s  — i
-§ °  °  o í s
S <  j 2  g  
3  a  y  o Q. 
c i - i r r a  i

m o
« S o t

: w i>  re c  m 
; o 3 c. o ™
■■ o «I S -ã ■§
: o .  c  a i  g  3  wi o  c  “  o 
-14J U  UJ Q .^

•  o  ra -to «i
■c S «o 2 10

«  Q  ® CL —  "S

=  «■ S  5  -gf* C C . 2  ^- j  1  O o 5 <5 (0 b «

ã  $  <á ̂  Q. o  .£ ra -Q o 
lt i  ú  -a q  C <o n  ■« > £  
o - g e  S  c ’c  « O s  g , 3  
<S a 2 - =  o  3 ' o  d  «  í? ~ »  

3 | _ - ^ g l S S 2 ^ ,

a-8S‘g J £ |I I I

H .S-s: S «  £  o  JS 9A ui o  ■« w (jj t  s  
o <u o_ o  ÍS S  ^  ^  í
S  ' £  S 1 e  •= - 2 "  Q  -  <  È  _ ;  
® 2 £ « 2*5! S o _.?

í  o  o '  5  X  
S l í l í l  ®

« 5 * 5  K o ul j  Ú O  uj g

> y  « í j s. p "s a í .

« f i l e i i ^ l d S
n o  í-

5  - í  ^  *  -5  - i  w  
-  - o S f c S  *

Q - H 1 d „ 2 í ' 2 (- i S  'a  
. S ® t S # - o 1 S 2 o ^ o  

« 0- E j o í  S  o j  co í

U ^ U "  3 S l q i 5 a g “ r
■S ^  i-i ** Í S á â  m 
I ^ S ^ 'S .5 u iQ. o?  í »i O m O í ç o » 1* * ? !

3 1 l l ! i l | | | j l

§ 8 f 5
o §  S . 2  j , |

■5 ^ 3  s s r *

■ g ^ u S
Cl 3  2  o  o  

"  g  0 - - 9 - *  £
C o  S  O
“ o »» 3g* c  ® o
t  o  ^  ’cj
o o >
°  m E

. .t£ □  3
© :H ^  ©
C  o> g  *°

•S rt35 *ó |  e ? 
s ^ l0  5  °  <1  z  - i  ..

. - *ài 
o» o  ^  — 
t j  (V ^  a;

O  Js
* N  5

C  £

. E O
o  o
c  ,ir
°  s«re o  
o  O

O 3) s.

O  £  «0 
. : g »  

a o i  rS U  7 ;  o  u  c
-M °  o  O

2  0 ^ 0  ro o  iS N
r  tfi

3  «D LiJ o
'»  Ç  O  O  
í  ® « < V

O Q T3
'  »flj 1— Q

■™ W O  cw  Q)
IC >  O fl? a  a .  - c  -=
U  o  S  «i
O ■» O  E
• o o o 5

KO 13 .2 
O  t>  (o u

^  *S -3 ®2  — -2 Q.
«  i  3  1/1

.2  ÍM -O a
“  O r 1

£  "®: fl3 o
: «  B i

o o1 111 «■o £
1 § o

5 E

ai

I  -1 o
| a tU  *  o

£  çv
5  s g
S  S 5  

£ õ °  
X O C

O 03 O 
•CO {fl CM ^

?ts°

u  >

i  a

— •=  ® 
o  —  ^°  ns c  *a c  3  ra
o  5  E 
2  o  £

s^s<lí 3  • --

s l i  sO  £  M  CJ

m O  *" O ço LJ (A i :  
^  cc  o :  ™ 
M 1*1 13

C  «  a: UJ 
0 ^  T?
«  s  9  -
.g  2 o  >

l i f iS  fSa
u  
OJ

a> q

i  â C
9Í .O -

®  ’írt i 
tn
O  <

5 O
u  fV
C3 O

"  CM0>
t/i o  . 

__■ *o  1

° !  U 3
c  ^  
'0

w ‘rê c  E om ‘m tt> rr >
OJ ( j  ^  «

S l  ® SQi Q} rv. (?)

s  p  — s

■Õ 2 -D "S

I I I

£  °  -  O o  > 
o S  -
> N 'E  n  fH c

i ç S

o O (13
^  Z  aj
y  dH/1 >iS  "d n  O
C  o  tD  ^
f i ‘S « o

'= £ õ  *" ÍB<J -V .=  r —

©15 — «  xj
y  h  (D f l  u i

Ql O

o “  o
■n °  -2

™ j *  *® i  ~  w
■Q Q D. Õ

■5 2 - w
y  Ol ■ Cio- re O  tn
£ c  t ii S
U  (ff *  Cc/1 P3 ^  ©
«  í5 ^  5í
*  S b  g
°  °  —  5
■g. £  UJ 2
rc dj ífl ^
2 S 8-*- <5 — r-
c  > 2  §q  o) o a
U  S  tfí £ .

cr 3
§  I
m ■<« *

c  a;a> -q  i oo  rc

S  3z:- to 
2  c

^  m  ft"m <5 ^  r :^ ' í  Q O

2  v  è  I  
í f l S ^_ c  ■. O

i 8 s

S S &  2 ã o
® §  t  
O S  o
. 2 g  

•a c  <si
o ¥  CV
”  n  ©w '-í o
^  O  o

■ S w ^ lír t  { ] Rj , s  
>  >

o  0- o  CO Q. 
4> 5_ ©
5  « 10

si  1 
S s l
ai S5 ®
£  3  ^tr o
«  2 ^  
O. w §  
o m 'g 
C j?  °  
3 c  2
= ® 5 
« 13 ífi 
S - S 5
22 n o  
«; Ô> .<
£ § 5

-ffl ^  s

S T  So ^ a  

S t  513 O  o
O g  »

«  S  w

S - S . S
oj c  i n 
> r3í i :  p  r t í  o  *-
f o g s
ic o S  o 
c  > in a 
~ -S  c
0 Z T r
2 * g  o
. i  XJ ™ >
3  CM OO" o c
5  a .» o
<  u Z  «

© i/í ,2
c  £  c
3  (£ Scu c

O co o  
U Q .W_ O
2  O tN

«  3  ?  2  !TO 5  CL o  
a* *  w  N
2 2  o ic  o  -

f  8 Í ê ‘ : 
I  8  í  .■§ ■
5  (/) J  O
E .. tu  o 1 
«  £  a  ra
5 c  w  I
i r  n  «  2S  *  a oa> y- «o
«5 <  £ o

iS 8 Ã  3
S -  d £  5

«Â hi 
3 1 ! *

° |  SL >> A

O u  ^

2 I | l

“  «  2 °  a  ® -  csi

i á S l“ « O ' !
“ c t t S

= ^  o
■ 1 2 ?  .
a» «i a  m
D  «  t  S
o  2  O 3
^  Ç  o E
2  «D O g
2  T .  2  jg 
c  a  o  >£:

« 1  = *  
£

3  a1 %>•S
3 . S S ?
'3 S, o u) o ia i ai 
<  <  o írt

3>2 “ ; 
S  S rô

c-  O
O

m o o
Q- Q O

<0 ca CL %
5  S O  o» 
°  S .9 <
«T ̂  TS
S  -S i i  »«  c c  ® 
S  ,Q Q. S  c  “  o  5 O C  \_ o O <  CL Vi

S  S  S  2  O c n S„  S  Q  Q.O 01tn ,2  j3 . .  »- K

l á í s ã â -
§  °  s  % % -2

^  «  «  w  cn o 2
o O ÍO u, g «
5  r í  »  u  „ « •
5  o  i2 «  5  2  ■-  C ^  Í í  VI o  
n  n  3  5  2  >  g  

: ? !  5 *  «  2 8
c  2 £ ^
=  g  S O 5 - 5  «

: 2 S  3 1 °  e o, „  -o a ^  M 3 <>
5  S  2 Q. o - 

; i> 2 . c" §  w  £  iu 
! 5  S  i5 O  ■ o  V  

o °  • S  3 “  
« ^  ra o

ra í" o a S 
S  -S «  5  2  •§ 3c  o  iv  a j H  «  *

I S i f i g l li  *  o  Ui «  oi_ 05 W </J 2
 ̂ c* ^  O »> «

,2  o  «  'O o  2  ^
U TJ í> C ̂  Í2m ~  W <n £L 'S*

® ® O u  ^ 6
H  ■<? õ . o e  o g  
^  2  o J  i  «

■ 2  o  c  *  £  . co

! o •§• g « E S S
í J  3. t f à UJ! 3 
! « g  *  «> * » S
■ ^  S  s  a  s  1  ?
■ f s  a ‘g  ' S . j . ra 
i |  & «- 5  s  ® sj  j r s  „  »  X s

^ ! í ! ^ P S R c « J

w* _  H u  m 
o o o r  a  -a o 
3  £  -5 C ' 5  C.S2 

1 >3 £  ií  o n  ®
: Q .O . CO U  U  Tq £

cí ú_  *

0} <0 

0 2 ?



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 | ANOXIIN°156 | FORTALEZA, 21 DE JULHO DE 2020

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Cedro -  Aviso de Edital de Pregão n“. 1607.01/20-PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial 
Preço. Objeto: contratação da prestação de serviços com realização de digitalização de documentos de interesse do Poder Legislativo de Cedro/Cl 
ciamento e recebimento das propostas escritas: dia 31 de Julho de 2020, às 09:00hs. Local Rua Zé Pajé, N° 206, Centro - Cedro. Informaçõe 
3564-1303, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou atravcs do sitc: www.tcc.ce.gov.br. Cedro -  CE, 20 de Julho de 2020. Cinthia Mi 
Moreira -  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Sáude da Microrregião de Icó-CPSMIC - Errata de Publicação. O Presidente da Comissão de 
CPSMIC toma publico, para conhecimento dos interessados, correção ao quantitativo divulgado anteriormente no Chamamento Público n° 002/. 
objeto: Credenciamento de contratação de profissionais de nível superior conforme quadro em anexo, junto ao Consórcio Público de Sáude da Micròi 
de Icó-CPSMIC. Onde se lê: 3; Ginecologia Obstetrícia; 1.200; 66,00; 79.200,00. Leia-se: 3; Ginecologia Obstetrícia; 2.400; 66,00; 158.400,00; Fica 
remarcado para dia 29 de julho de 2020 a abertura do Chamamento 002/2020. Rafael Maia da Silva -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de licitação loma público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada 
de Preços N° EJ-TP001/20, cujo objeto é a construção de 02 (dois) centros de Esporte para Futebol (campinho), nas localidades de Cachoeira do Fogo e 
Distrito de Iapi, junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência. Empresas Habilitadas: 01. Expresso Construções LTDA; 02. A 
T L Construções e Serviços EIRELI; 03. Vetor Obras de Engenharia EIRELI; 04. Marquinhos Construções EIRELI. Fica aberto prazo recursal previsto no 
artigo 109,1, “a” da Lei n° 8.666/93. Independência/CE, 20-07.2020. Juliana Loiola Barros -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. A CPL, toma público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n° 2020.07.17.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a  execução da obra de reforma da E.E.F. São José, localizada no 
Distrito de São Félix, Município de Mauriti/CE. Abertura: 06 de agosto de 2020 às 9h00min. Maiores informações e disponibilização do edital na sede da 
CPL ou através dos endereços eletrõnicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. Mauriti/CE, 17 de julho de 2020. Maria Daylla Felinto Braga
- Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. A CPL, toma público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n® 2020.07.17.2, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de recuperação de Unidade Básica dc Saúde, loca
lizada no Distrito de São Félix, Município de Mauriti/CE. Abertura: 06 de agosto de 2020 às 13h00min. Maiores informações e disponibilização do edital na 
sede da CPL ou atTavés dos endereços elctrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacocs.tcc.cc.gov.br. Mauriti/CE, 17 de julho de 2020. Maria Daylla Felinto 
Braga - Presidente da CPL.

U ]
F S C

MISTO
PipdpRMUô 
a  p u t r  da

F 3 Ç * C 128Q3 t  J

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -  A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nu 2107.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE ESCADARIA 
NO BAIRRO COHAB, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 06.08.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 21 de julho de 
2020. D ’Avila de Araújo Vasconcelos -  Presidente da CPL.

* * * •  * * • *

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -  CE 
Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente -  Semace a Licença Prévia N° 53/2020 -  DICOP, para Construção de 01 
(Um) Centro de Eventos, a ser instalado na Rua Tabelião José Mesquita, Centro -  Mulungu - CE. Com validade até 05 de Julho e 2025. Foi determinado o 
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. Mulungu, Ceará, 20 de Julho de 2020. Carlos Vagner Gomes 
Costa -  Secretário de Meio Ambiente.

* * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP002/20, cujo objeto é a reforma e adaptação do Ponto de Atendimento de Saúde, na Localidade de Irapuã
- Nova Russas - Ceará. Empresa Vencedora: almeida projetos e construções EIRELI é declarada vencedora com Valor Global de RS 96.452,20 (noventa e 
seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos). Fica aberto prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea “b" da Lei Federal n° 
8.666/93. Nova Russas-CE, 17.07.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

it + 4t <k'kir *■*■*

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A  Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a licitação na 
modalidade Tomada de Preços N° SI-TP023/20, cujo objeto é a construção da Ia etapa do esgotamento sanitário do Bairro Aldeota, na sede, no Município de 
Nova Russas. Empresas Habilitadas: 01. AbTav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI; 02. Construtora Moraes EIRELI; 03. Cauipe Construções 
e Empreendimentos EIRELI; e 04. EPS Construtora EIRELI, por atender as exigências do edital.. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 
Inciso I, alínea “a '’ da Lei n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 20.07.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

* * *  * * ★  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP012/20, cujo objeto é a construção de Praça na Igreja da Sagrada Família no Bairro Pantanal - Nova 
russas - Ceará. Empresa vencedora: Só Construções e Locações EIRELI é declarada vencedora com Valor Global de R$ 373.866,17 (trezentos e setenta e 
três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e dezessete centavos). Fica aberto prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal n° 
8.666/93. Nova Russas-CE, 10.07.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato de Contrato N° 004/2020/TP.01. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo 
Oriente toma público o Extrato de Contrato abaixo descrito oriundo da Tomada de Preços n° 004/2020/TP. Objeto: Contratação dos serviços de pavimentação 
asfáltica e execução de serviços de conservação de vias em diversas ruas do Município de Novo Orientem/CE. Contratada: N. R. Construções e Serviços 
E1RELI-ME, C.N.P.J. N° 18.635.562/0001-77, valor para o Lote I dc R$ 1.369.022,24 (hum milhão trezentos c sessenta e nove mil, vinte e dois reais e vinte 
e quatro centavos) e para o lote II de R$ 455.719,83 (quatrocentos c cinquenta e cinco mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e três centavos. Data de 
Assinatura: 16 de julho dc 2020. Assinado pelo Contratante: Antonio Soares de Aguiar Secretário de Infraestrutura. Contratada: O Sr. Nilvan Rodrigues de 
Lima, CPF: n° 014.930.953-82. Novo Oriente -  Ceará 20 de julho de 2020.

4Ht1t

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi — Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi, através da Secretaria de 
Educação, comunica a Revogação da Chamada Pública n° 002.2020-SEDUC, destinado a aquisição de géneros alimentícios diretamente da agricultura familiar 
e do empreendedor familiar rural, conforme §1° do art.14 da Lei n.° 11.947/2009 e Resoluções CD/FNDE n.° 26, de 17 de junho de 2013, n° 04, de 02 de 
abril de 2015 e n° 01, de 08 de fevereiro de 2017 destinados a Secretaria de Educação do Município de Potengi -  Ce. Motivo: razões de interesse público. 
Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Ana Maria Rodrigues Mendes de Souza. Secretaria de Educação. Potengi -  CE, 16 de Julho de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 24 de julho de 2020 às 09:00 horas, 
estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços ND SS-TP003/20, cujo objeto é a reforma c adaptação da Creche 
Comunitária José Vieira Sobrinho, para funcionamento de uma Unidade de Atendimento Médico. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento 
social para proteção da nossa equipe e dos licitantcs presentes. Nova Russas/CE, 20.07.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

http://www.tcc.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/

